UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Quomodo Christus legem impleuit. Caput XXXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

harū euangelicarū margaritarū. Ibi dicebātur beati quib⁹ *Prou. 30.*
 illa exuberabāt. Nūc verò euāgelia clamāt: Beati pauperes *Psal. 143.*
 spiritu, quoniā ipsorum est regnum cælorum. Et bonum *Matt. 5.*
 est hominem sic esse, puta innuptum. Vide legis tempore *1. Cor. 7.*
 carnales homines spiritum Dei non habentes, mysteria re-
 gni Dei ignorantes (quod nihilo fecius falsissimum erat)
 continentiam virginalem, orbitatem prolium, & pauper-
 tatem, pro nihilo habuerunt: atque maledictos censebāt,
 eo modo domino seruiētes. Sic sterilitatem coniugatis,
 & paupertatem quibusuis, non ad eorum probationem
 aut meritum sed in pœnam suorum maximorum peccato-
 rum accidere putabant, quod nihilominus falsissimum e- *Matt. 22.*
 rat. Errabant, quia scripturas ignorabant & cōsiliū Dei. *Psal. 17.*
 Sed postquam Deus cælos inclinauit, & descendit, post-
 quam per euangelium intonuit Dominus de cælo, & altif *Matt. 22.*
 simus vocem suam dedit, & veritas ipsa viam Dei in veri- *Matt. 19.*
 tate docere cepit, & Moses amplius non loquebatur, tūc *1. Cor. 7.*
 virginitas esse cepit in gloria, & continentia consuleba-
 tur in euangelio regni. Paupertas item voluntaria, pro *Matt. 19.*
 Christi nomine sponte assumpta cepit esse honori, quæ *Rom. 10.*
 ad omne bonum hominem expeditum reddit & remune- *Luc. 18.*
 ratur multifariam, in vita quæ nunc est, & in gloria æter-
 na. Quia hic centuplum accipiunt & in futuro gloriam &
 vitam æternam *Matth. 19.*

Quomodo Christus legem impleuit. Caput XXXI.

Christus (quod falsò impij ei exprobrabant) non *A*
 soluit legem, sed adimpleuit: non reprobauit,
 sed approbauit: Non damnauit, sed perfecit & declara- *Matt. 5.*
 uit. Impleuit figuras in seipso, & quotquot erant pro-
 missiones Iudæis factæ à Deo. Declarauit obscura, & *2. Cor. 1.*
 verum intellectum eorum produxit in lucem. Perfecit
 legem, rigorem iudicialium in lenitatem charitatis &
 S 2 pieta-

pietatis commutando: & consilia salutis assequendæ methodos, addendo.

Quomodo Christus legem declarauit, illustrauit, multiplicauit. Caput XXXII.

A Vemadmodū Christus dum quinq; panes, hoc est, *Matt. 14.* quinq; libros legis, & duos pisces, hoc est, psalmos *Rom. 6.* & prophetas, accepit in manus, hoc est operibus impleuit, benedixit ac multiplicauit, multa milia ex eis satiauit. *Luc. 9.* Ad hæc quemadmodum tunc novos panes nō creauit, sed allatos benedictionis suæ verbo & virtute multiplicauit: sic idem Christus incipiens facere & docere viā Dei in veritate legem aliam non dedit: sed priorem impleuit, declarauit, cōfirmauit, & per doctrinam fidei spei & charitatis priorem explicans & extendens auxit. Præterea sunt granum cadēs in terrā, quod fructū multū adfert, si Deus det incrementum per pluuiam voluntariam & suam ipsius nō alterius benedictionem. In hoc nobis datur exēplum, vt *Psal. 67.* si docendo fructum facere velimus, prædicemus populo non nostri capitis somnia non nostri cordis inuenta noua, sed per Dei benedictionem & per spiritus sancti vntionem verbum Dei, quod nunquam ad eum redibit vacuum. Vnde Apostolus dixit: Euntes docete omnes gētes, quęcunque mandauī vobis, quod dum facimus humiliter *Matt. 8.* faciendo videlicet & docendo verbum Dei, magni sumus & vocamur in regno cælorum. Nam tunc panis verbi Dei, qui est cibus piē in Christo viuentium, per orationē qua *Matt. 5.* in cælum ad Deum oculos leuamus vt inde auxilium veniat nobis, et per benedictionē Dei, in manibus nostris multiplicatur, et populo proponitur per prædicationem, & *Matt. 4.* satiantur bonis omnes esurientes et sitientes iustitiam. Diuites autem iustos in oculis suis, prudentes apud semet- *Luc. 1.* ipsos, nauseātes manna cæleste, desiderātes Aegypti offas, *Rom. 12.* cucume-